关于公布中国高校科技期刊研究会一高等教育出版社

2025年高校医学期刊集群化建设专项基金一期结项评审结果的通知

各会员单位及个人会员：

中国高校科技期刊研究会医学期刊专业委员会与高等教育出版

社联合设立2025年高校医学期刊集群化建设专项基金， 一期项目名

称为“医学期刊编校知识库和智能体的共建共享”,并确定44项课

题获准立项。 截至2025年 11 月 6 日，共收到结项申请 44项。

医学期刊专业委员会组织专家对44项申请结项的课题进行了

函评，最终决定通过44项课题的结项申请， 颁发结项证书，发放资

助经费，每项800元 。

中国高校科技期刊研究会

医学期刊专业委员会

2025年 12月 1

特此通知 。

日

中国高校科技期刊研究会—高等教育出版社

2025 年高校医学期刊集群化建设专项基金一期结项评审结果（44 项）

项目名称：医学期刊编校知识库和智能体的共建共享

序号 项目编号 项目负责人 单位 评审结果

1 CUJS-YX-2025-01 黄芳 《首都医科大学学报》编辑部 通过

2 CUJS-YX-2025-02 闫红 首都医科大学《医学教育管理》编辑部 通过

3 CUJS-YX-2025-03 李欣欣 《吉林大学学报（医学版）》编辑部 通过

4 CUJS-YX-2025-04 陈婷 《遵义医科大学学报》编辑部 通过

5 CUJS-YX-2025-05 张静 三峡大学《巴楚医学》编辑部 通过

6 CUJS-YX-2025-06 李松旻 《南昌大学学报（医学版）》编辑部 通过

7 CUJS-YX-2025-07 胡霁欢 南昌大学《实用临床医学》编辑部 通过

8 CUJS-YX-2025-08 黄颖 《广西医科大学学报》编辑部 通过

9 CUJS-YX-2025-09 刘畅 《蚌埠医科大学学报》编辑部 通过

10 CUJS-YX-2025-10 王蔚 《复旦学报（医学版）》编辑部 通过

11 CUJS-YX-2025-11 敖慧斌 《赣南医科大学学报》编辑部 通过

12 CUJS-YX-2025-12 张翔 《广州医科大学学报》编辑部 通过

13 CUJS-YX-2025-13 宋睿璞 《海南医科大学学报》编辑部 通过

14 CUJS-YX-2025-14 杜媛鲲 《河北医科大学学报》编辑部 通过

15 CUJS-YX-2025-15 涂剑 桂林医学院《华夏医学》编辑部 通过

16 CUJS-YX-2025-16 王晓蕴 南通大学《交通医学》编辑部 通过

17 CUJS-YX-2025-17 吴涛 《空军军医大学学报》编辑部 通过

18 CUJS-YX-2025-18 张丽 《昆明医科大学学报》编辑部 通过

19 CUJS-YX-2025-19 李晓炜 《兰州大学学报（医学版）》编辑部 通过

20 CUJS-YX-2025-20 郭征 中南大学《临床与病理杂志》编辑部 通过

21 CUJS-YX-2025-21 严美娟 《南通大学学报（医学版）》编辑部 通过

22 CUJS-YX-2025-22 王艳 《新疆医科大学学报》编辑部 通过

23 CUJS-YX-2025-23 钱婷婷 广州医科大学《血栓与止血学》编辑部 通过

24 CUJS-YX-2025-24 齐园 海南医科大学杂志社 通过

25 CUJS-YX-2025-25 刘津津 海南医科大学杂志社 通过

26 CUJS-YX-2025-26 谭贝加 海南医科大学杂志社 通过

27 CUJS-YX-2025-27 雷燕 海南医科大学杂志社 通过

28 CUJS-YX-2025-28 林鲁莹 海南医科大学杂志社 通过

29 CUJS-YX-2025-29 齐鸣 《长治医学院学报》编辑部 通过

30 CUJS-YX-2025-30 赵良霞
青海大学《中国高原医学与生物学杂

志》编辑部
通过

31 CUJS-YX-2025-31 王世越 《中国全科医学》杂志社有限公司 通过

32 CUJS-YX-2025-32 钱锋 扬州大学《实用临床医药杂志》编辑部 通过

33 CUJS-YX-2025-33 邢翔宇 吉林大学《临床肝胆病杂志》编辑部 通过

34 CUJS-YX-2025-34 张梦雪 吉林大学《国际老年医学杂志》编辑部 通过

35 CUJS-YX-2025-35 曾桂芳 《北京大学学报（医学版）》编辑部 通过

36 CUJS-YX-2025-36 王捷 北京中医药大学《中医教育》编辑部 通过

37 CUJS-YX-2025-37 陈丽文 《中南大学学报（医学版）》编辑部 通过

38 CUJS-YX-2025-38 邓芳明 中南大学《中国当代儿科杂志》编辑部 通过

39 CUJS-YX-2025-39 熊杨
中南大学湘雅医院《中国普通外科杂

志》编辑部
通过

40 CUJS-YX-2025-40 左双燕
中南大学湘雅医院《中国感染控制杂

志》编辑部
通过

41 CUJS-YX-2025-41 吴静
中南大学湘雅医院《中国内镜杂志》编

辑部
通过

42 CUJS-YX-2025-42 徐芳
中南大学湘雅医院《中国耳鼻咽喉颅底

外科杂志》编辑部
通过

43 CUJS-YX-2025-43 王荣兵
中南大学湘雅医院《国际神经病学神经

外科学杂志》编辑部
通过

44 CUJS-YX-2025-44 童颖丹
中南大学、中南大学湘雅医院《中国现

代医学杂志》编辑部
通过